) ADUFSCar

SINDICATO

Referéncia
CUSTEIO

1. RECEITA: contribuicao
arrecadacgoes, conta e entre outros

mensal,

Despesas com pessoal

Servigos de terceiros

Despesas gerais fixas

Repasse PROIFES

Realizagdo, participagdo e/ou
eventos, a¢ées sociais e politicas

apoio a

Correios

Grafica

Viagens - Administrativo
Material de consumo
Manutengodes

Equipamentos de informatica, telefonia etc.
Mobiliario
Aquisicao software de gerenciamento

PRESTACAO DE CONTAS
Resumo do orgamento de julho de 2022

Aprovado Julho
Valor Percentual Valor Percentual
RS$ 2.779.516,68 100% RS 225.905,52 8%
DESPESAS ORDINARIAS
RS 1.080.000,00 38,86% RS 70.916,65 6,57%
RS 375.000,00 13,49% RS 36.330,24 9,69%
RS$ 150.000,00 5,40% RS 8.987,90 5,99%
RS 286.290,22 10,30% RS 19.756,50 6,90%
RS 420.000,00 15,11% RS 93.525,91 22,27%
DESPESAS EXTRAS
RS 30.000,00 1,08% RS 550,13 1,83%
RS 67.000,00 2,41% RS 480,00 0,72%
RS 20.000,00 0,72% RS - 0,00%
RS 50.000,00 1,80% RS 9.034,89 18,07%
RS$ 120.000,00 4,32% RS 280,00 0,23%
MATERIAL PERMANENTE
RS 20.000,00 0,72% RS - 0,00%
RS 25.000,00 0,90% RS 890,00 3,56%
RS 30.000,00 1,08% RS 3.615,61 12,05%

RS

RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS

Acumulado
Valor

1.576.758,15

695.788,68
278.555,41

70.538,51
137.843,51

202.895,44

3.743,55
15.923,90
7.699,02
23.427,22
12.440,10

2.314,80
4.394,60
14.462,44

Sindicato dos Docentes em Institui¢Bes Federais de Ensino Superior dos Municipios de Sdo Carlos, Araras e Sorocaba
Rodovia Anhanguera, S/N — Zona Rural CEP: 13600-970 km 174 Araras — SP - Brasil
Telefones: (16) 3351-9339 | (16) 99706-1635 - CNPJ 08.791.464/0001-75

Site: www.adufscar.org.br  E-mail: adufscar@adufscar.org.br

Percentual

57%

64,42%
74,28%
47,03%
48,15%

48,31%

12,48%
23,77%
38,50%
46,85%
10,37%

11,57%
17,58%
48,21%


http://www.adufscar.org.br/

