

## PRESTAÇÃO DE CONTAS

Resumo do orçamento de julho de 2022

Referência	Aprovado		Julho		Acumulado		
CUSTEIO	Valor	Percentual	Valor	Percentual		Valor	Percentual
1. RECEITA: contribuição mensal, arrecadações, conta e entre outros	R\$ 2.779.516,68	100%	R\$ 225.905,52	8%	R\$	1.576.758,15	57%
DESPESAS ORDINÁRIAS							
Despesas com pessoal	R\$ 1.080.000,00	38,86%	R\$ 70.916,65	6,57%	R\$	695.788,68	64,42%
Serviços de terceiros	R\$ 375.000,00	13,49%	R\$ 36.330,24	9,69%	R\$	278.555,41	74,28%
Despesas gerais fixas	R\$ 150.000,00	5,40%	R\$ 8.987,90	5,99%	R\$	70.538,51	47,03%
Repasse PROIFES	R\$ 286.290,22	10,30%	R\$ 19.756,50	6,90%	R\$	137.843,51	48,15%
Realização, participação e/ou apoio a eventos, ações sociais e políticas	R\$ 420.000,00	15,11%	R\$ 93.525,91	22,27%	R\$	202.895,44	48,31%
DESPESAS EXTRAS							
Correios	R\$ 30.000,00	1,08%	R\$ 550,13	1,83%	R\$	3.743,55	12,48%
Gráfica	R\$ 67.000,00	2,41%	R\$ 480,00	0,72%	R\$	15.923,90	23,77%
Viagens - Administrativo	R\$ 20.000,00	0,72%	R\$ -	0,00%	R\$	7.699,02	38,50%
Material de consumo	R\$ 50.000,00	1,80%	R\$ 9.034,89	18,07%	R\$	23.427,22	46,85%
Manutenções	R\$ 120.000,00	4,32%	R\$ 280,00	0,23%	R\$	12.440,10	10,37%
MATERIAL PERMANENTE							
Equipamentos de informática, telefonia etc.	R\$ 20.000,00	0,72%	R\$ -	0,00%	R\$	2.314,80	11,57%
Mobiliário	R\$ 25.000,00	0,90%	R\$ 890,00	3,56%	R\$	4.394,60	17,58%
Aquisição software de gerenciamento	R\$ 30.000,00	1,08%	R\$ 3.615,61	12,05%	R\$	14.462,44	48,21%